Β'. Ἐν τούτῳ τοίνυν τῷ καιρῷ καὶ τὰ κατὰ τὸν μακάριον καὶ ἅγιον μάρτυρα τοῦ Χριστοῦ Ἀκάκιον τὸν ἀληθῶς φερωνύμως τῇ θεῇ πράξει μαρτυρηθέντα καὶ μηδὲν τοῦ κακοῦ μετασχόντα ἢ πράξαντά τι τῆς πονηρᾶς καὶ κακντρεχοῦς αὐτοῦ μηχανῆς· οὗτος δὲ ἦν ὁ ἅγιος, γένους μὲν Καππαδοκῶν, τῇ δὲ τύχῃ στρατιώτης, τῇ δὲ προθέσει ἀθλητῆς τοῦ Χριστοῦ· καὶ ταῦτα ἐκόσμη, καὶ γένος, καὶ στρατιῶν.

C I. Cum tertio bonorum omnium hostis, et omni ex parte improbissimus draco diabolus, adversus Dei servos turbinem commovisset sub Maximino Diocletiani genero, et ipsius Satanæ filio ac propugnatore, statim impia ejus edicta per omnes regiones missa sunt. Edictis autem illis id præcipiebatur, ut in omni urbe, si quis esset, qui nollet deorum culturam obire, sine remissione aliqua omnibus suppliciis ac tormentis subjiceretur. Edicta vero ipsa omni terrore et regalibus minis ac periculis referta erant. Ad hæc et exercitus ducibus præceptum fuit, ut si quis e militibus imperatoris edicto, quod ad deorum vel ad dæmonum potius culturam pertineret, non obediret, ille vinculis astrictus, tribunalibus ad supplicia perferenda traderetur.

D II. Tempore illo sancti Acacii martyris facta efflouerunt, qui rei ipsa nomen suum comprobavit, cum nihil omnino malorum dæmonum particeps fuerit, neque quidquam egerit, quod cum malitiosi diaboli machinis conveniret. Hic vir sanctissimus fuit genere Cappadox, et conditione quidem miles, at proposito et voluntate, Christi athleta; itaque et genus, et ordinis dignitatem exornavit. Ejus fa:

etum hoc modo se habuit : Cum Firmus quidam A  
militaris ordinis esset tribunus eorum qui Romano-  
rum lingua Martii, Græce vero Ἄρειοι dicebantur,  
et sub eo tribuno centurio esset Acacius, Firmus  
ipse singulos milites ad se accersitos tentabat, ut  
quem animum quisque haberet, experiri ac scire  
posset. Cumque multos partim assentationibus,  
partim minis ad idolorum superstitionem atque in-  
teritum allexisset, posteaquam tribuni tentatio ad  
Acacium pervenit, tunc beatus ille clara voce :  
Christianus, inquit, ego natus fui : itaque Christia-  
nus et sum, et ero, Domino meo Jesu Christo hoc  
approbante : nam et ex parentibus, et ex majori-  
bus Christianis natus sum. Hoc cum ille dixisset,  
et Firmus tertio eum tentaret, ac modo gravibus  
minis, modo promissis ingentibus promptam animi  
alacritatem et ejus constantiam debilitare, et illum  
ad se trahere conaretur, ita constans et immobilis  
in Christi confessione beatus ille perstitit, ut dein-  
ceps Firmus coactus fuerit, prout edicto regio ju-  
bebatur, virum sanctum Acacium vinculis astric-  
tum, ad Bibianum quemdam mittere, qui totius  
exercitus imperium administrabat.